
Náš druhý cíl směřoval do Karlových Varů
 
Přestože jsou Ústí nad Labem a Karlovy Vary velmi blízko sebe, jsou to absolutně rozdílná města. Obě 
místa utrpěla odsunem Němců. Ústí nad Labem však doplatilo na to, že bylo krajským městem během 
komunistického režimu a jeho zástavba je typická pro socialistický realismus, čehož si všimly i děti ve 
svých postřezích a hodnocení.
Poprvé jsme, v rámci oborového dne "Nejen prstem po mapě", přespali v jiné škole a hned jsme tuto 
možnost využili k podvečerní procházce městem. Mohli jsme tak druhý den zhodnotit, jak se liší noční a 
denní Karlovy Vary.
Než jsme mohli poznat hlavní město Karlovarského kraje, vyrazili jsme do nedaleké Loučky, místní 
porcelánky, kde jsme se seznámili s místní výrobou porcelánu.
Samotné Karlovy Vary byly úchvatné. Spatřili jsme interiér Grandhotelu Pupp, všechny léčivé prameny, 
kolonádu, podzemí, skvostné katolické i pravoslavné kostely a seznámili se s azbukou.
Jsme rádi, že takhle můžeme poznávat českou vlast a již se těšíme na opačnou stranu republiky a to do 
Ostravy, srdce uhlí a železa.
                                                                                                                                                                 
                                 Mgr. Karel Červený


